
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I – AFFARI LEGALI-
RISORSE UMANE-SUAP-DEMANIO MARITTIMO-PAESAGGIO

_____________________________________

N. 664 REG. GEN. DEL 11/06/2024

OGGETTO: SELEZIONE VIGILI A TEMPO DETERMINATO. AMMISSIONE 
CANDIDATURE E NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 716 del  11/06/2024 ) - Determina n. 664  del  11/06/2024



VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  05/2022  di  assegnazione  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa,  e
legittimato,  pertanto,  a  emanare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

PREMESSO che:
• con DCC n. 74 del 29.12.2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
• con DCC n. 05 del 12.01.2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;
• con DGC n. 68/2024  è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo

2024-2026, da intendersi quale modifica al PIAO approvato con DGC n. 203/2023;
• che è stata prevista l'assunzione di agenti di polizia locale a tempo pieno e determinato;
• che si è proceduto allo scorrimento della graduatoria vigente di agenti di polizia locale a tempo

indeterminato ove solo una unità ha accettato l'assunzione a tempo determinato e stagionale;
• che si  reso necessario  procedere  con l'indizione di  una selezione pubblica per  l'assunzione di

personale istruttori di vigilanza a tempo pieno e determinato e/o stagionale;
• che con propria determinazione n. 615 del 24.05.2024 è stato approvato una selezione pubblica per

l'assunzione a tempo determinato di vigili stagionali, cat.  C;

VISTO l'Avviso pubblicato sul sito comunale , su INPA-GOV con termine sino alle 23,59 del 09.06.2024 per
la presentazione delle domande;

CONSIDERATO che risultano  pervenute n. 37 (trentasette)  candidature che devono sostenere il colloquio
nei giorni 13 e 14 p.v. come già indicato nel bando;  

Richiamati:
• l'art. 36, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001;
• il D.P.R. n. 487/1994;
• il CCNL Comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  così come modificato;
• gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA 

per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di:

2. Ammettere al colloquio con riserva tutti i 37 (trentasette) candidati che risultano aver presentato
domanda entro le ore 23.59 del 09.06.2024 così come fissato nel bando.

3. Confermare i colloqui nelle giornate di giovedì 13 e venerdì 14 ore 9,00 dividendo i partecipanti in
due gruppi come di seguito riportato:
• giovedì 13 ore 9,00 i candidati il cui cognome sia compreso tra le lettere A -K
• venerdì 14 ore 9.00 i candidati il cui cognome sia compreso tra le lettere L-Z 

3. Nominare la Commissione nelle persone dei Sigg. 
• dott. Pierluigi Cannazza Segretario Generale Presidente
• dott. Antonio Gaetano CONGEDO, Comandante la Polizia locale Settore IV, Componente
• BARBARA GRECO istruttore di vigilanza settore IV,      Componente
• MARINA PELUSO Istruttore amministrativo settore II segretario

4. DISPORRE  la  pubblicazione  della  presente  sull'Albo  pretorio  on-line  e  sul  sito  istituzionale

(Proposta n. 716 del  11/06/2024 ) - Determina n. 664  del  11/06/2024



dell'Ente nonché, per estratto, sul sito INPA.

5. DARE ATTO che:
• l'istruttore  della  presente  determinazione  e  responsabile  unico  del  procedimento,  ai

sensi  dell'art.  10 del  D.  Lgs.  n.  163/2006,  è  il  Responsabile  del  Settore  I  Avv.  Cosimo
Marzano, che con la sottoscrizione della presente attesta la regolarità tecnica dell'azione
amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147bis  del  D.  Lgs.  267/2000  e  l'insussistenza,  anche
potenziale, di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

• la presente determinazione:
◦ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante

la copertura finanziaria;
◦ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario

Comunale;
◦ va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
◦ va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

(Proposta n. 716 del  11/06/2024 ) - Determina n. 664  del  11/06/2024



Porto Cesareo li, 11/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Cosimo MARZANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 11/06/2024 Addetto Segreteria

f.to MAURIZIO ANTONIO RATTA

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avv. Cosimo MARZANO

________________________________

(Proposta n. 716 del  11/06/2024 ) - Determina n. 664  del  11/06/2024


